



Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
Diretoria de Instrução e Formalização de Atas, Contratos e Convênios
Gerência de Instrução e Formalização de Aditivos e Apostilamentos

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
048234/2023 - SES/DF**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº **048234/2023-SES/DF**, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A EMPRESA **CONCORRE COMÉRCIO LTDA.**, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE APLICAÇÃO DE INSETICIDA A ULTRA BAIXO VOLUME – UBV, PESADO, COSTAL, TERMONEBULIZADORES E OUTROS EQUIPAMENTOS INERENTES AO TRABALHO DE CONTROLE DA DENGUE, OUTRAS ARBOVIROSES E OUTROS VETORES RESERVATÓRIOS DE IMPORTÂNCIA EM SAÚDE PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE CONTRATO.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SRTVN Quadra 701, Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO 700 - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70.719-040, representada neste ato por **LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ**, CPF nº **561.015.204-63**, na qualidade de Secretária de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 06 de junho de 2022, publicado na Edição nº 47-A do DODF, de 06 de junho de 2022, pg. 3 e a empresa **CONCORRE COMÉRCIO LTDA.**, inscrita no CNPJ nº **42.844.613/0001-55** denominada CONTRATADA, com sede na Rua Esparta, 21 – Prado – Belo Horizonte/MG, CEP: 30.411-233, Telefone: (31) 2526-7484, E-mail: marcelo@maxmaq.com.br, neste ato representada por **MARCELO NOGUEIRA GONTIJO**, portador do RG nº 13.576.399 SSP/MG e inscrito no CPF nº 070.397.026-73, detêm entre si justo e avençado e celebram por força do presente instrumento, conforme processo SEI nº 00060-00304580/2020-40, o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 048234/2023-SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em **03/05/2024** e término em **03/05/2025**, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

2.1.1. Conceder o **reajuste contratual** no percentual de **5,19%**, referente ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses de setembro/2023, no valor anual de **R\$ 324.075,53** (trezentos e vinte e quatro mil

setenta e cinco reais e cinquenta e três centavos), com aplicação a partir de **02/09/2023**.

2.1.1.1. Com o reajuste, o **valor anual do contrato** passa de **R\$ 6.244.229,92** (seis milhões, duzentos e quarenta e quatro mil duzentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos) para **R\$ 6.568.305,45** (seis milhões, quinhentos e sessenta e oito mil trezentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos);

2.2. O detalhamento do objeto do contrato, após o reajuste, está descrito no Anexo I do presente Termo Aditivo.

3. **CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

3.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I	Unidade Orçamentária:	23901	23901
II	Programa de Trabalho:	10305620226010001	10305620226010001
III	Natureza de Despesa:	339039	339030
IV	Fonte de Recursos:	138003463	138003463
V	Valor Inicial:	R\$ 4.381.791,63	R\$ 71.313,89
VI	Nota de Empenho:	2024NE02323	2024NE02326
VII	Data de Emissão:	27/02/2024	27/02/2024
VIII	Modalidade do Empenho:	3 - Global	2 - Estimativo
IX	Evento:	400091 - EMPENHO DA DESPESA	400091 - EMPENHO DA DESPESA

4. **CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA**

4.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.

5. **CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA CONTRATUAL**

5.1. Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA deverá complementar a garantia contratual anteriormente prestada, de modo que se mantenha a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor contratado.

5.2. Deste modo, o valor da garantia contratual permanece **R\$ 312.211,49 (trezentos e doze mil duzentos e onze reais e quarenta e nove centavos)**, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor atual do contrato, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

6. **CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO**

6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

7. **CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO**

7.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

7.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

PLANILHA DE SERVIÇOS							
LOTE	ITEM	CÓD. BR	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR DE REFERÊNCIA (MENSAL)	VALOR DE REFERÊNCIA (ANUAL)
1	1	18660	NEBULIZADOR DE AEROSOL À FRIO UBV(LECO) 1800E - OHV da marca GUARANY (0445.10.00), com características: Capacidade do tanque (VENENO) 50,71 LT. (15 gal.) - capacidade do tanque combustível: 34,71 LT. (9 gal.) - Motor; 18 HP 560 CC; - Tamanho gotas: 90% menores que 20 micrometros; - Vazão máxima: 532,23 ml/min.; - Peso vazia: 216 kg; - Dimensões: 121,9 X 99 X 91,4 cm (48X39X36 in);	SERV.	1	R\$ 445.304,33	R\$ 5.343.651,96
	2	18660	NEBULIZADOR DE AEROSOL À FRIO COSTAL MOTORIZADO UBV 6 LTS. (0401.70), com características: Capacidade do tanque veneno: 6 LTS. (1,6 gal.); - Capacidade do tanque de combustível: 2 LTS. (0,5 gal.); - Motor: KAWQSAKI TK65D - 2 Tempos; - Cilindrada: 64,7 CC; - Potência máxima: 4.6 HP (3.4 KW); - vazão máxima: 250 ml/min.; - Alcance horizontal: 18 m.; - Alcance vertical: 12 m.; - Peso vazia: 11,5 kg.; - Embalagem: 500 X 415 X 610 mm (19,7 X 16,3 X 24 in);	SERV.	1	R\$ 78.892,50	R\$ 946.710,00
	3	18660	PULVERIZADOR DE COMPREENSSÃO PRÉVIA INOX SUPER 2S 15,2 LTS. (0441.11); com as seguintes características: Capacidade do tanque: 15,2 LT. (4 gal.); - Capacidade útil: 11,25 LT. (2,97 gal.); - Peso vazia: 6 kg; -Vazão da ponta do leque: 757 ml/min.; - Pressão máxima: 414 KPA (60 PSI); - Embalagem: 240 X240 X710mm (9,5 X 9,5 X28 in);	SERV.	1	R\$ 1.741,34	R\$ 20.896,04
	4	18660	PULVERIZADOR PORTÁTIL COSTAL COM ALAVANCA DO TIPO PISTÃO - GUARANY 10 LTS; - com características; - Capacidade do tanque veneno: 10 LTS. (2,6 gal.); - Pressão máxima: 4,8 bar (70 PSI); - Vazão de ponta regulável: 600 ml/min.; - Peso vazia: 3,4 kg;	SERV.	1	R\$ 119,65	R\$ 1.435,84
	5	18660	TERMONEBULIZADOR PLUSFOG PORTÁTIL K 10 10 TM; com as características; - Capacidade de nebulização: 9,0 l/h; - Motor: pulso-	SERV.	1	R\$ 3.769,30	R\$ 45.231,66

		jato a gasolina de 24 CV; - Capacidade do tanque veneno: 5 LT.; - Capacidade do tanque combustível: 2 LT.; - Partida: manual/eletrônica c/ 4 pilhas grandes; - Peso vazia: 7 kg;				
6	18660	ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO - TANQUE AMARELO - GUARANY 18 LTS; - Capacidade do tanque químico: 18 LTS.; - Capacidade do tanque combustível: 2 LTS; - Motor: KAWASAKI TK 65 - 2T; - Cilindrada: 64,7 CC; - Potência máxima: 4,6 HP;	SERV.	1	R\$ 8.765,83	R\$ 105.189,96
7	221095	PEÇAS DE REPOSIÇÃO: MAQUINAS DE UBV PESADO VEICULAR (MODELO: LECO/ GUARANY/ VECTOR); UBV/ BOMBA COSTAL MOTORIZADO MARCA GUARANY; EQUIPAMENTOS GERADOR GET-FOG	PÇ.	1	-	R\$ 105.190,00
					R\$ 538.592,95	R\$ 6.568.305,45

PLANILHA DE PEÇAS					
MAQUINAS DE UBV PESADO VEICULAR (MODELO: LECO/GUARANY/VECTOR) MARCA: BRIGGS E STRATTON MODELO: VANGUARD 18HP.				CALCULO DO VALOR DE REFERÊNCIA	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PEÇAS POR UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL ANUAL
1	690888	Junta do cabeçote	2	R\$ 320,60	R\$ 641,20
2	691293	Suporte escovas	2	R\$ 106,86	R\$ 213,73
3	808984	respiro bloco motor	2	R\$ 290,07	R\$ 580,14
4	807680	válvula admissão	2	R\$ 137,40	R\$ 274,80
5	807681	válvula escape	2	R\$ 290,07	R\$ 580,14
6	842881	Reparo do kit agulha	2	R\$ 442,73	R\$ 885,47
7	491055	Vela ignição	2	R\$ 24,43	R\$ 48,85
8	393957	Pre Filtro de ar	2	R\$ 80,91	R\$ 161,82
9	808656	Bomba de combustível	2	R\$ 105,35	R\$ 210,70
10	692077	Junta do corpo do carburador	2	R\$ 106,86	R\$ 213,73
11	272490	Pre filtro de ar	2	R\$ 24,43	R\$ 48,85
12	842870	Parafuso regulador carburador	2	R\$ 38,16	R\$ 76,33
13	691035	Filtro de combustível	2	R\$ 32,06	R\$ 64,12
14	394018	Filtro de ar	2	R\$ 48,85	R\$ 97,70
15	492932	Filtro de óleo	2	R\$ 51,91	R\$ 103,82
16	601026	Cabo do acelerador	2	R\$ 38,16	R\$ 76,33
17	691483	Chaveta	2	R\$ 30,54	R\$ 61,07
18	592830	Estatador alternador	2	R\$ 803,03	R\$ 1.606,06
19	844588	Tampa lateral do motor	2	R\$ 923,64	R\$ 1.847,28
20	808534	Retentor	2	R\$ 97,76	R\$ 195,53
21	843821	Pistão CPL	2	R\$ 641,21	R\$ 1.282,41
22	808984	respiro bloco motor	2	R\$ 641,21	R\$ 1.282,41
23	698183	Torneira de combustível	2	R\$ 36,64	R\$ 73,28

24	807680	válvula admissão	2	R\$ 274,81	R\$ 549,62
25	807681	válvula escape	2	R\$ 290,07	R\$ 580,14
26	841580	Eixo do volante	2	R\$ 859,52	R\$ 1.719,04
27	843827	Rolamento esfera	2	R\$ 166,31	R\$ 332,61
28	841191	Jogo junta válvula	2	R\$ 381,67	R\$ 763,34
29	807900	Biela std	2	R\$ 267,17	R\$ 534,34
30	841729	Tampa da partida CPL	2	R\$ 473,27	R\$ 946,54
31	807625	Arruela do virabrequim	2	R\$ 76,34	R\$ 152,67
31	809185	Cabeçote	2	R\$ 1.389,28	R\$ 2.778,55
32	845649	Eixo do comando de válvulas	2	R\$ 813,72	R\$ 1.627,44
32	845907	Regulador de voltagem	2	R\$ 427,47	R\$ 854,94
33	843750	Tampa do cabeçote	2	R\$ 354,19	R\$ 708,37
33	809806	Virabrequim	2	R\$ 1.801,47	R\$ 3.602,95
34	591459	Bobina	2	R\$ 283,96	R\$ 567,92
34	841188	Jogo junta do motor	2	R\$ 702,27	R\$ 1.404,54
35	692544	Cilindro	2	R\$ 2.442,68	R\$ 4.885,36
35	842921	Filtro do óleo	2	R\$ 51,91	R\$ 103,82
36	845090	Filtro de ar	2	R\$ 122,14	R\$ 244,27
36	841439	Ventoinha do volante	2	R\$ 164,89	R\$ 329,77
37	825418	Solenóide de partida	2	R\$ 645,78	R\$ 1.291,56
38	843825	Bomba óleo	2	R\$ 476,32	R\$ 952,64
39	841794	Cuba volante	2	R\$ 155,72	R\$ 311,45
40	809236	Volante magnético	2	R\$ 916,01	R\$ 1.832,01
41	690906	Silencioso 16 A 18HP	2	R\$ 1.221,34	R\$ 2.442,68
42	845137	Tanque combustível	2	R\$ 1.396,91	R\$ 2.793,83
43	19598	Tacometro	2	R\$ 378,61	R\$ 757,22
44	844547	Chicote elétrico	2	R\$ 76,34	R\$ 152,67
45	691564	Motor partida	2	R\$ 1.244,24	R\$ 2.488,48
46	691571	Proteção silencioso	2	R\$ 465,63	R\$ 931,27
47	394583	Painel cpl part elétrica	2	R\$ 496,17	R\$ 992,34
48	843793	Anel compr STD	2	R\$ 290,07	R\$ 580,14
49	845884	Junta do cabeçote	2	R\$ 198,47	R\$ 396,94
50	690977	Tucho válvula	2	R\$ 38,16	R\$ 76,33
51	692318	Chave liga desliga	2	R\$ 154,20	R\$ 308,40
52	690946	Dreno do óleo	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
53	844546	Boia do carburador	2	R\$ 99,24	R\$ 198,47
54	807323	Balancim	2	R\$ 64,11	R\$ 128,23
55	19203	Extra volante	2	R\$ 126,71	R\$ 253,42
56	843324	Carburador	2	R\$ 1.603,00	R\$ 3.206,00
57	692076	Cachimbo da vela	2	R\$ 36,64	R\$ 73,28
58	693148	Porca	2	R\$ 15,26	R\$ 30,53
59	841581	Pino	2	R\$ 76,33	R\$ 152,65
60	692056	Parafuso	2	R\$ 15,26	R\$ 30,53
61	841735	Parafuso	2	R\$ 15,26	R\$ 30,53
62	841233	Parafuso	2	R\$ 15,26	R\$ 30,53
63	806039	Junta tampa cabeçote	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
64	844986	Junta do respiro	2	R\$ 39,68	R\$ 79,36
65	791880	Mangueira respiro	2	R\$ 64,11	R\$ 128,23
66	692084	Mola da válvula	2	R\$ 33,59	R\$ 67,17
67	807623	Parafuso braco balancim	2	R\$ 91,60	R\$ 183,20
68	845254	Junta carter	2	R\$ 219,84	R\$ 439,67
69	690751	Parafuso do respiro	2	R\$ 22,90	R\$ 45,80

70	692035	Junta de admissão	2	R\$ 21,37	R\$ 42,75
71	691694	Junta de admissão	2	R\$ 12,21	R\$ 24,43
72	690452	Trava	2	R\$ 50,38	R\$ 100,75
73	691088	Parafuso	2	R\$ 15,26	R\$ 30,53
74	805049	Retentor de óleo	2	R\$ 42,75	R\$ 85,50
75	809500	Tampa do óleo	2	R\$ 42,75	R\$ 85,50
76	809157	Prisioneiro	2	R\$ 25,96	R\$ 51,92
77	692094	Solenoide combustível	2	R\$ 900,74	R\$ 1.801,48
78	692058	Trava da válvula	2	R\$ 21,37	R\$ 42,75
79	806083	tubo do respiro	2	R\$ 74,80	R\$ 149,60
80	807886	Pino do pistão	2	R\$ 83,96	R\$ 167,93
81	691836	Vareta da válvula	2	R\$ 61,06	R\$ 122,13
82	195765	Chave de vela	2	R\$ 39,70	R\$ 79,40
83	690689	Acionador governador	2	R\$ 61,07	R\$ 122,15
84	690910	Tampa do cabeçote	2	R\$ 206,10	R\$ 412,20
85	792015	Vela de ignição	2	R\$ 38,16	R\$ 76,33
86	809186	Cabeçote	2	R\$ 1.412,17	R\$ 2.824,33
87	807723	Bujão carburador	2	R\$ 32,07	R\$ 64,14
88	691500	Espaçador	2	R\$ 29,02	R\$ 58,04
89	808095	Chave volante	2	R\$ 53,44	R\$ 106,87
90	791766	Mangueira de combustível	2	R\$ 35,11	R\$ 70,22
91	845022	Eixo do acelerador	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
92	841582	Protetor volante	2	R\$ 219,84	R\$ 439,67
93	841441	Parafuso	2	R\$ 16,04	R\$ 32,08
94	691058	Parafuso	2	R\$ 15,27	R\$ 30,55
95	690342	Parafuso	2	R\$ 21,37	R\$ 42,75
				VALOR TOTAL:	R\$ 62.277,55

UBV/BOMBA COSTAL MOTORIZADO MARCA GUARANY					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PEÇAS POR UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL ANUAL
1	7832	Correia completa	2	R\$ 77,83	R\$ 155,66
2	6457	Grampo fixador	2	R\$ 6,11	R\$ 12,22
3	6602	Parafuso	2	R\$ 4,59	R\$ 9,17
4	7027	Chapa de fix, encosto	2	R\$ 7,69	R\$ 15,38
5	3020	Arruela	2	R\$ 1,38	R\$ 2,76
6	7065	Encosto	2	R\$ 99,24	R\$ 198,47
7	5498	Filtro Malha 50	2	R\$ 3,82	R\$ 7,64
8	10038	Tanque	2	R\$ 185,49	R\$ 370,98
9	7817	Porca com guarnição	2	R\$ 9,16	R\$ 18,32
10	7357	Grade da ventoinha	2	R\$ 16,80	R\$ 33,60
11	10033	Base com sapata	2	R\$ 76,34	R\$ 152,67
12	10077	Mola	2	R\$ 7,64	R\$ 15,27
13	10076	Tampa da ventoinha	2	R\$ 93,12	R\$ 186,25
14	10881	Rotor da ventoinha	2	R\$ 120,61	R\$ 241,22
15	6852	Alça	2	R\$ 33,59	R\$ 67,17
16	7345	Caixa da ventoinha	2	R\$ 160,30	R\$ 320,60
17	7356	Coxim inferior	2	R\$ 53,44	R\$ 106,87
18	10456	Conj. Tanque de combustível	2	R\$ 274,81	R\$ 549,62
19	7819	Conjunto de respiro	2	R\$ 233,58	R\$ 467,17

20	7820	Grampo	2	R\$ 6,26	R\$ 12,52
21	7821	Mangueira de sucção	2	R\$ 41,98	R\$ 83,96
22	7822	Mangueira de retorno	2	R\$ 75,57	R\$ 151,14
23	7823	Ilhos do tanque	2	R\$ 22,90	R\$ 45,80
24	7824	Filtro de combustível	2	R\$ 71,76	R\$ 143,52
25	10460	Tanque com tampa	2	R\$ 137,40	R\$ 274,80
26	7826	Tampa	2	R\$ 36,64	R\$ 73,28
27	7827	Guarnição da tampa	2	R\$ 71,76	R\$ 143,52
28	7853	Tanque de combustível	2	R\$ 67,17	R\$ 134,35
29	5297	Abraçadeira	2	R\$ 25,95	R\$ 51,90
30	7940	Tubo de sucção	2	R\$ 29,01	R\$ 58,02
31	11102	Motor	2	R\$ 2.366,34	R\$ 4.732,69
32	7857	Cotovelo	2	R\$ 32,06	R\$ 64,12
33	7028	Tampa com guarnição	2	R\$ 88,55	R\$ 177,10
34	7829	Mangueira c/ porca	2	R\$ 9,92	R\$ 19,84
35	7830	Conj. Descarga completo	2	R\$ 545,02	R\$ 1.090,04
36	7286	Mangote sanfona	2	R\$ 59,55	R\$ 119,10
37	8043	Tudo com luva	2	R\$ 44,27	R\$ 88,55
38	7284	Extensão do tubo	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
39	6882	Conexão do soprador	2	R\$ 12,98	R\$ 25,96
40	8128	Joystick	2	R\$ 213,74	R\$ 427,47
41	8122	Bocal de atomização	2	R\$ 324,80	R\$ 649,59
42	6602	Parafuso M10	2	R\$ 4,59	R\$ 9,17
43	10197	Tubo externo	2	R\$ 53,44	R\$ 106,87
44	6130	Porca de fixação	2	R\$ 6,10	R\$ 12,20
45	4917	Conjunto da válvula do soprador	2	R\$ 6,87	R\$ 13,74
46	4424	Peneira	2	R\$ 10,69	R\$ 21,37
47	10199	Tacômetro / Horímetro	2	R\$ 412,14	R\$ 824,29
48	2984	Tubo interno do soprador	2	R\$ 27,49	R\$ 54,97
49	11120	Bobina completa	2	R\$ 618,31	R\$ 1.236,61
50	7720	Cilindro do motor	2	R\$ 1.083,94	R\$ 2.167,88
51	7721	Base do filtro	2	R\$ 190,84	R\$ 381,67
52	7722	Cachimbo / term	2	R\$ 32,06	R\$ 64,12
53	7723	Parafuso pan	2	R\$ 7,63	R\$ 15,25
54	11117	pistão com anel	2	R\$ 526,71	R\$ 1.053,41
55	7725	Kit de juntas do motor	2	R\$ 175,56	R\$ 351,12
56	7726	Retentor	2	R\$ 106,87	R\$ 213,75
57	7727	Rolamento	2	R\$ 154,20	R\$ 308,40
58	7728	Placa do motor	2	R\$ 25,95	R\$ 51,90
59	7730	Anel pistão	2	R\$ 207,62	R\$ 415,25
60	7731	Vela ngk	2	R\$ 48,86	R\$ 97,72
61	7767	Cabo do acelerador	2	R\$ 122,14	R\$ 244,27
62	11133	Biela	2	R\$ 1.938,87	R\$ 3.877,75
63	7741	Carenagem	2	R\$ 396,93	R\$ 793,87
64	11128	válvula	2	R\$ 24,43	R\$ 48,85
65	11116	Semi carter traseiro	2	R\$ 534,34	R\$ 1.068,69
66	10885	Volante	2	R\$ 702,28	R\$ 1.404,56
67	7762	Escapamento	2	R\$ 474,62	R\$ 949,23
68	10199	Tacometro / Horimetro	2	R\$ 412,21	R\$ 824,42
				VALOR TOTAL:	R\$ 28.167,67

GERADOR GET-FOG					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PEÇAS POR UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL ANUAL
1	11120	Bobina completa	2	R\$ 618,32	R\$ 1.236,63
2	7720	Cilindro do motor	2	R\$ 1.083,94	R\$ 2.167,88
3	7721	Base do filtro	2	R\$ 190,84	R\$ 381,67
4	7722	Cachimbo / term	2	R\$ 32,06	R\$ 64,12
5	7723	Parafuso pan	2	R\$ 7,64	R\$ 15,27
6	11117	pistão com anel	2	R\$ 526,71	R\$ 1.053,41
7	7725	Kit de juntas do motor	2	R\$ 175,57	R\$ 351,15
8	7726	Retentor	2	R\$ 106,87	R\$ 213,75
9	7727	Rolamento	2	R\$ 154,20	R\$ 308,40
10	7728	Placa do motor	2	R\$ 25,96	R\$ 51,92
11	7730	Anel pistão	2	R\$ 207,62	R\$ 415,25
12	7731	Vela ngk	2	R\$ 48,86	R\$ 97,72
13	7767	Cabo do acelerador	2	R\$ 122,15	R\$ 244,29
14	11133	Biela	2	R\$ 1.938,87	R\$ 3.877,75
15	7741	Carenagem	2	R\$ 396,94	R\$ 793,89
16	11128	válvula	2	R\$ 24,45	R\$ 48,89
17	11116	Semi carter traseiro	2	R\$ 534,33	R\$ 1.068,67
18	10885	Volante	2	R\$ 702,27	R\$ 1.404,54
19	7762	Escapamento	2	R\$ 474,79	R\$ 949,57
				VALOR TOTAL:	R\$ 14.744,78



Documento assinado eletronicamente por **MARCELO NOGUEIRA GONTIJO, RG nº 13576399 SSP/MG, Usuário Externo**, em 18/04/2024, às 12:08, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ - Matr.0140975-1, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 18/04/2024, às 19:08, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
 verificador= **138748237** código CRC= **A05732C4**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
 SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF
 Telefone(s):
 Sítio - www.saude.df.gov.br